SERRANA-SP

Av. Deolinda Rosa n° 1048 - Jd. das Rosas - CEP 14150-000 - Serrana/SP
Fone/Fax: (16) 3987 - 1320/3987 - 2268
camàraserrana@terra.com.br  1 CNPJ: 49.230.600/0001-35

Serrana

Requerimento n. 20/201:,
de 10  de fevereiro de 2018.

DE DIREI
2i 2OJ

L..

VADO
C 2  MS

Sala das Sessõ 12 de feve

/

iro de 2018.

Ljda a-d'á Sã'â/  Poiares

,

UmaraAffuniryal   ár'$erralta

Ementa: Requer-se que os cargos de Operador de Sistema de Água
e Esgoto, Agente de Serviço, Agente de Controle de Qualidade

e Operador de Máquinas sejam contemplados
na Reforma Administrativa;

Requerem-se informações acerca do cronograma dessa reforma;
E por fim, requer-se a concessão de EPIs

(equipamentos de proteção individual) para os servidores
que desempenham as referidas funções.

Senhor Presidente,
No uso de suas atribuições conferidas por lei, REQUEIRO,

depois de ouvido o Douto Plenário, que se oficie
ao Prefeito Municipal Valério Antonio Galante para que tome as devidas
providências a fim de contemplar os cargos de Operador de Sistema
de 	Água 	e 	Esgoto, 	Agente 	de 	Serviço,
Agente de Controle de Qualidade e Operador de Máquinas
na Reforma Administrativa. Requerem-se informações acerca
do cronograma dessa reforma. E por fim, requer-se a concessão
de EPIs (equipamentos de proteção individual) para os servidores
que desempenham as referidas funções.

Justificação:
Faz necessária a Re(forma Administrativa, pois o funcionalismo

público clama por um projeto de carreira que possa equilibrar e adequar
as atribuições e remunerações dos serviços.

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA
I.camaraserrari s ov,br

ii

Protocolo N.° 0065-2018
Requerimentos 0020-2018

01/02/2018 13:43:09

RODRIGO

R
E
L
A
Ç
Ã
O
 D
E
 F
U
N
C
I
O
N
Á
R
I
O
S
 D
O
 D
A
E
S

F
U
N
Ç
Ã
O

O
P
E
R
A
D
O
R

D
E
  S
IS
T
E
M
A
  D
E
  Á
G
U
A
  E

E
S
G
O
T
O

O
P
E
R
A
D
O
R
  D
E
  S
IS
T
E
M
A
  D
E
  Á
G
U
A

E
 E
S
G
O
T
O

O
P
E
R
A
D
O
R
 D
E
  S
IS
TE
M
A.
  D
E
  Á
G
U
A
  E
.  E
S
G
O
T
O

O
P
E
R
A
D
O
R

D
E
  S
IS
T
E
M
A

D
E

A
G
U
A
  E
.  E
S
G
O
T
O

O
P
E
R
A
D
O
R
.
  D
E
  S
IS
T
E
M
A

D
E
  Á
G
U
A
  E
  E
S
G
O
T
O

O
P
E
R
A
D
O
R
  D
E
  S
IS
TE
M
A
 D
E
  Á
G
U
A
  E

E
S
U
O
T
O

A
G
E
N
T
E
  D
E

S
E
R
V
I
Ç
O
 D
E
  C
A
M
P
O

O
P
E
RA
D
O
R
  D
E
  S
IS
T
E
M
A
  D
E
  Á
G
U
A

E
 E
S
G
O
T
O

O
P
E
R
A
D
O
R
  D
E

S
I
S
T
E
M
A
 D
E
  Á
G
U
A

E
 E
S
G
O
T
O

A
G
E
N
T
E
 D
E

S
E
R
V
I
Ç
O
 D
E

C
A
M
P
O

O
P
E
R
A
D
O
R
  D

E,
  S
IS
T
E
M
A
 D
E
 Á
G
U
A
  E

E
S
G
O
T
O

O
P
E
R
A
D
O
R
  D
E

Si
S T
E
M
A
  D
E
 Á
G
U
A

E
 E
S
G
O
T
O

O
P
E
R
A
D
O
R
  D
E
  S
IS
T
E
M
A
 D
E
 Á
G
U
A
 E
 E
S
G
O
T
O

O
P
E
R
A
D
O
R

D
E

M
A
Q
U
I
N
A

A
G
E
N
T
E

D
E

CO
N
T
R
O
L
E
 D
E

Q U
A
L
I
D
A
D
E

O
P
E
R
A
D
O
R
  D
E
  S
IS

TE
M
A
 D
E
 Á
G
U
A
 E
 E
S
G
O
T
O

A
G
E
N
T
E

D
E

S
E
R
V
I
Ç
O
 D
E

C
A
M
P
O

-

F
U
N
C
I
O
N
Á
R
I
O

A
N
D
R
É

[V
o
  R
O
S
A

A
D
R
IA
N
O

H
EN
R
I
QU
E

R
O
S
A

A
L
E
X
S
A
N
D
R
O

B
E
Z
E
R
R
A.

--

A
N
D
E
R
S
O
N
  F
U€
i
L
I
A
C
I

D
E
  O
LI
V
E
I
R
A

A
N
T
O
N
I
O

C
A
R
L
O
S

D
O
S

S
A
N
T
O
S

C
L
A
U
D
I
O

C
L
A
U
D
E
M
I
R
 A
V
E
L
I
N
O

C
L
A
U
D
I
O
  A
U
G
U
S
T
O
  R
.
S
A
M
P
A
O

E
D
S
O
N

A
P
R
IG
LO

P E
R
E
I
R
A

E
L
A
E
L
S
O
N
 J
O
S
E
  D
E.

S
O
U
Z
A

-
E
R
N
E
S
T
O

P
E
R
E
I
R A
 D
O
S

S
A
N
T
O
S

J
A
I
R
O
 I.

P
E
R
E
I
R
A
 D
O
S

S
A
N
T
O
S

J
O
Ã
O

A
N
D
R
I
G
O

-

J
O
Ã
O
 B
A
R
B
O
S
A

D
A
  S
I
LV
A

J
O
Ã
O
  R
O
B
E
R
T
O

D
O
S

S
A
N
T
O
S

R
O
B
E
R
T
O

G
E
S
A
R

S
A
N
T
O
S

M
O
U
R
A

T
E
L
T
O
  P
E
R
E
I
R A
  S
O
A
R
E
S

R
O
S
A
N
G
E
L
A

M
A
R
IA
.
Q-

B
A
R
R
E
T
O

M
A
T
R
IC
U
L
A

cO
O_O
000 - 1
00
M
O
-
4

1
0
0
6
5
3
-
3

- - _ - - O0000Q0O000

1

-
O i
-

'
- -

(Q

- - -